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Teuerungszuschläge Lagermaterial zum 06.03.2023

Produkt / Produktgruppe

Abstandhalter/Zubehör Kunststoff
Ankerschienen TA/Montageschienen/Anschlussschienen alle
Bauchemie (PU-Schaum, Montagekleber)
Bauchemie (Silikon)
Bewehrungsanschlüsse
Elektrokabel + Zubehör 
Faserbeton Abstandhalter + Zubehör
Fertigspreizen/Wandstütze Kunststoff
Frostschutzmatten
Fugenbleche (beschichtet/unbeschichtet) + Zubehör
Holz-Dreikant-/Trapezleisten, Hartholzkeile
Kranketten + Zubehör 
Mauerkragen 
Mineralwolle Platten
Nageldübel 
PE-Baufolie
Rundschnüre + Profile 
Schalungsanker + Zubehör
Schalöl
Schutzprofile/Schutzkappen
Schwindrohre + Fugenbänder
Wemas Produkte 
Verkehrszeichen Aluminium

Artikel, die an den Stahlpreis gebunden sind,
werden zu Tagespreisen abgerechnet. Alle bisher vereinbarten Stahlpreise verlieren ihre Gültigkeit.

Die Teuerungszuschläge werden auch auf laufende
Objektvereinbarungen und Rahmenvereinbarungen erhoben.

Aufgrund der aktuellen Lage können während des
laufenden Jahres weitere Preisänderungen erfolgen.

50,9
60,2

20,6

23,5

ab 06.03.2023
57
47,5

58,5

40,4

Teuerungszuschläge in %

40

15

20

30

45,4

21

40

10

11,5

26,95
25
57

45,9
40,25
44


	Tabelle1

