

Stapper Weg 10-14 41199 Mönchengladbach

Tel 02166/91195-0 info@bev-mg.de www.bev-mg.de

Ust-ID Nr. DE276498878

27.02.2023

Teuerungszuschläge Lagermaterial zum 06.03.2023

Produkt / Produktgruppe	Teuerungszuschläge in %
	ab 06.03.2023
Abstandhalter/Zubehör Kunststoff	57
Ankerschienen TA/Montageschienen/Anschlussschienen alle	47,5
Bauchemie (PU-Schaum, Montagekleber)	20,6
Bauchemie (Silikon)	40
Bewehrungsanschlüsse	58,5
Elektrokabel + Zubehör	23,5
Faserbeton Abstandhalter + Zubehör	40,4
Fertigspreizen/Wandstütze Kunststoff	57
Frostschutzmatten	25
Fugenbleche (beschichtet/unbeschichtet) + Zubehör	26,95
Holz-Dreikant-/Trapezleisten, Hartholzkeile	21
Kranketten + Zubehör	15
Mauerkragen	10
Mineralwolle Platten	45,4
Nageldübel	60,2
PE-Baufolie	50,9
Rundschnüre + Profile	20
Schalungsanker + Zubehör	40
Schalöl	44
Schutzprofile/Schutzkappen	40,25
Schwindrohre + Fugenbänder	45,9
Wemas Produkte	11,5
Verkehrszeichen Aluminium	30

Artikel, die an den Stahlpreis gebunden sind, werden zu Tagespreisen abgerechnet. Alle bisher vereinbarten Stahlpreise verlieren ihre Gültigkeit.

Die Teuerungszuschläge werden auch auf laufende Objektvereinbarungen und Rahmenvereinbarungen erhoben.

Aufgrund der aktuellen Lage können während des laufenden Jahres weitere Preisänderungen erfolgen.